Feneslrellis,  de  Mentulis  ;  ecclesiam  de  Monte" 

bracone,  ecclesias  de  Bagnolio  ;  ecclesiam  B" 
Mariee  de  Revel,  cum  capellis  ;  ecclesiam  B.  Joan- 
nis  de  plebe  cum  titulis  suis  ;  ecclesiam  de  Petra 
alba  ;  ecclesiam  S.  Christinae ;  ecclesiam  Sancti 
Salvatoris,  ecclesiam  de  Villareto,  ecclesiam  de 
Almezio,  ecclesias  deVillaro  Fulchardo;  ecclesiam 
S.  Mariae  de  Secusia,  cum  omnibus  pertinentiis  suis. 

In  Albensi  episcopatu,  ecclesiam  S.  Slephani,  cum 

capellis  ad  eam  pertinentibus  ;  in  Aquensi,  eccle- 
sias  de  Ripalta,  ecclesias  de  Canelo,  ecclesiam  S. 

Georgii  de  Monte.  In  Saonensi  ecclesiam  S.  Joan" 
nis  de  Vadio  cum  capellis  et  titulis  ad  eam  per 
tinentibus.  In  Ebredunensi  ecclesiam  S.  Mariae 

de  Brianzone,  ecclesiam  S.  Theofredi,  ecclesiam  S. 

Marcellini  de  Salta,  ecclesiam  S.  Pellagii  de  Neva- 
sia,  ecclesiam  de  Serveria,  ecclesiam  Sancti  Pan- 
cratii,  ecclesiam  de  Podio,  ecclesiam  S.  Martini  de 

Cayreriacum  capellis  suis  ;  ecclesias  de  valle  Jaren- 
tona,  ecclesiam  S.  Mariae  de  Calme.  In  parochiali 
villa,  quae  vocaturmonasterium,  medietatem  totius 
decimae.  In  Vapicensi  ecclesiam  S.  Arigii,  ecclesiam 
S.  Laurentiide  Bellomonte  cumcapella  et  ecclesiis 

parochialibusadeampertinentibus.InCamposauro, 
tertiam  partem  totius  decimae  inter  duas  Severia- 
scas.  In  episcopatu  Gratianopolitano,  ecclesiam  S. 
Joannis  de  valle  Navigii,  ecclesias  de  Cornerio  :  S. 

Mariae,  S.  Petri,  S.  Georgii,  S.  Agnetis  de  Garden- 
co,  ecclesiam  S.  Petri  de  Avellanth,  et  totam  de- 
cimam  castri  quod  vocatur  Muta ;  ecclesiam  de 

Albino,  ecclesiamde  Osso,  ecclesiam  de  vultu  Ga- 
nuae.  Et  ecclesias  omnes  quae  sunt  a  lacu  Orsinacii 

usque  ad  collem  qui  dicitur  Allariolum.  Et  eccle- 
siam  SanctiChristophoridePascheriocum  capellis 
suis.  ln  Diensi,  ecclesiam  S.  Mariae  de  Synardo, 
ecclesiam  de  Claromonte,  ecclesiam  de  Avinione, 
ecclesiam  S.  Pauli,  ecclesiam  S.  Guilielmi  cum 

capella  castri,  quod  dicitur  Toscona,  et  totam  de- 
cimam  illius  vallis.  In  Viennensi  archiepiscopatu, 

A  ecclesiam  Sancti  Donati  cum  omnibus  pertinentiis 

suis,  etc.  /■* 
Ego  Eugenius  Catholicae  Ecclesiae  episcop. 

Ego  Ubaldus  card.  S.  Praxedis. 
Ego  Ubaldus  presbiter  cardinalis  SS.  Joannis  et 

PauJi. 

Ego  Gilibertus  indignus  sacerdos.  tit.  S 
Marci. 

Ego  Aubertus  presbiter  cardinalis  tit.  S.  Ana stasiae.  )}^a^ 

Ego  Ingo  rjresb.  card.  tit.  in  Lucina. 
Ego  Julius  presb.  card.  tit.  S.  Marcelli. 
Ego  Hugo  presb.  card.  tit.  Pastoris. 
Ego  Bernardus  presb.  card.  tit.  S.  Clementis. 
Ego  Imarus  Tusculanus  episcop. 

B      Ego  Odo  diaconus  card.  S.  Georgii   ad  Velum 
Aureum. 

Ego  Octavianus  diac.  card.  S.  Nicolai  in  Car 
cere  Tulliano. 

Ego  Joannes  Paparo  diaconus  cardinalis  S.  An- 
driani. 

Ego  Gregorius  diac.  card.  S.  Angeli. 
Ego  Joannes  diac  card.  S.  Mariae  Novae. 

Ego  Jacynthus  diac.  card.  S.  Mariae  in  Cos- 
medin.      U\0\^\  \  *-/ 
DatumLausania3,permanumGuidonisS.Bomana 

Ecclesiae  diaconi  cardinalis  et  cancellarii,  a  Iduf 
Maii,  indict.  xi,  Incarnationis  Dominicaeannol  148 

pontificatus  vero  domni  Eugenii  tertii  papae  annc 

quarto. c  cccn. 
PriviLegium  pro  monasterio  Bellelagiensi. 

(Anno  H48,  Maii  17.) 

[Hugo,  Annal.  Praem.,  L,  Pr.,  p.  217.] 

Eugbnius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile 
ctis  filiis  Geroldo  abbati  monasterii  de  Bellelogi. 

ejusquefratribus  tam  praesentibusquam  futurisre 
gularemvitam  professis,  in  perpetuum. 
Religiosamvitameligentibuscongruanos  oporte 

consideratione  prospicere,  ne  aut  alicujus  necessi 
tatis  occasiodesidesfaciat,  aut,  quod  absit !  robu 
conversationis  infringat.Quapropter,  dilecti  in  Dc 
mino  filii,  vestris  justis  postulationibus  clemente 
annuimus  et  praefatumlocum  in  quodivino  manci 

p.  pati  estis  obsequio,  subbeati  Petri  et  nostra  prote 
ctione  suscipimus,  et  praesentis  scripti  patrocini' 
communimus  ;  statuentes  ut  quascunque  posses 

siones,  quaecunque  bona  idem  monasterium  inpraE 
sentiarumjusteetcanonicepossidet,  autinfuturur 
concessione  pontificum  ;largitione  regum  velprin 
cipum,  oblatione  fidelium,  seu  aliis  justis  modi; 
praestante  Domino  poterit  adipisci,  firma  vobis  v( 
strisque  successoribus  et  illibata  permaneant;i 
quibus  haec  propriisduximusexprimenda  vocabi 
lis:  Ecclesiam  de  Boccourt  cum  omnibus  append 

ciis  suis;  ecclesiamde  Tharvennacum  pertinenlii 
suis,  sicut  venerabilis  frater  noster  Ordibus  ̂ Or 

tiebus)  Basileensis  episcopus  vobis  rationabilitt 
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concessit,  et  scriptosuo  tirmavit  ;ecclesiaui  Sancli  A  tis,  ne  iteratus  clamor  ad  aures  nostras  perveniat, 
Ursicini  de  Nugerol,  vineas   de  Bielno,  curiani  in 
Boescorth. 

Decernimus  ergo  ut  nulli  omnino  hominum  liceat 

praefatum  locum  temere  pei  turbare,  aut  ejus  pos- 
sessiones  auferre,  vel  ablatas  retinere,  minuere, 

seu  aliquibus  vexationibus  fatig.ire,  sedomniain- 
tegraconserventuieorum.proquoiumgubernatione 
ac  suslentatione  concessa  sunt,  usibus  omniraodis 

profutura,  salva  sedis  apostolicae  auctoritate,  et 
dicecesani  episcopi  canonica  justitia.  Si  qua  igittir 
infuturum  ecclesiastica  saecularisve  persona.hanc 
nostrae  constitutionis  paginam  sciens,  contra  eam 
teraere  venire  tentaverit,  secundo  tertiove  commo- 

nila,sinonsatisfactionecongruaemendaverit,pote- 
statis  honorisque  sui  dignitate  careaf,  reamque  se  B 

divino  judicio  existere  de  perpetrata  iniquitate  co- 
gnoscat,  et  a  sacratissirao  corpore  ac  sanguine  Dei 
et  Domini  noslri  Redemptoris  Jesu  Christi  aliena 
fiat,  atque  in  extremo  examine  districtae  ultioni 

subjaceat.  Cunctis  autera  eidem  loco  justa  servan- 
tibtis,  sit  pax  Domini  nostri  Jesu  Christi,  quatenus 
et  hie  fructum  bonaa  actionis  percipiant,  etapuddi- 
strictura  judicem  praemia  aeternae  pacis  inveniant. 
Amen. 

Ego  Eugenius  Calholica?  Ecclesiae  episcopus. 
Datum  Lausannae  per  manum  Guidonis  sanctae 

rtomanae  Ecclesiae  diaconi  cardinaiis  et  cancellarii, 
ivi  Kalend.  Junii,  indictionexi,  Incarnationis  Do- 
uinicae  anno  1148,  pontificatus  vero  domni  Eu- 
;enii  III  papae  anno  iv. 

CCCIII. 

\.d  Humbertum  Bizuntinensemarchiepiscopum,  etc. 
—  Utcontemptum  Roman(eEcclesicedignepuniant 
in presbytero quiexcommunicationem  abeo  latam 

i  transgressus  fuerat,  et  redditus  Balmensis  mona- 
sterii  Cluniacensibus  subripuerat. 

(Annolli8,  Maii20.) 

[Bouquet,  XV,  451.] 

Eloenils  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
isfiliis  H[imbertoJ  Bisuntinensi  archiepiscopo,  P. 
;cano  et  toti  capitulo  S.  Stephani,  salutem    et 
>ostolicam  benedictionem. 

Ex  parte  Cluniacensium  fratrum  querelam  acce- 
mus.quod  Airao  presbyter  in  ecclesia  de  Biliaco, 

et  presbyter  araplius  in  ecclesia  non  glorietur,  in 
qua  tandiu  excommunicationem  conlempsit,  et  no- 
bis  inobediens  permansit. 

Datum  Lauzanas  xm  Kal.  Junii. 
CCCIV. 

Monasterii  Rueggisbergensis  protectionem  suscipit 
possessionesque  confirmat. 

(Anno  1148,  Maii  27.) 

[Solothurner,    Wochenblatt,    1829,  p.  555.   teste 
Stettler,  Regesteni  der  KLoster  von  Bern,  p.  11.] 

CCCV. 
Ad  abbatem  Sugerium.  —  Mutato  consilio  non  jam 

monackos  adS.  Genovefx  ecclesiam  miltere  vult 
sed  canonicos  regulares. 

(Anno  1148,  Jun.  16.) 
[Mansi,  Concil.,  XXI,  638.] 

Eugenius  episcopus,  servusservorum  Dei,dilecto 

filio  Sugerio  abbati  S.  Dionysii,  salutem  et  aposto- 
licam  benedictionem. 

Cum  DominusetRedemptornoster  pax  etveritas 
essenoscatur,  ad  Patris  dextram  ascensurus,disci- 
pulis  suis  velutex  testamento  pacem  relinquens,  ut 
eam  in  sehaberent,  et  pr&dicarent  aliis,  imperavit. 

Inde  est,  quod  a  Christo  diligi,  et  inter  discipulos 
ejus  creditur  deputari,  quietpacem  diligit,  et  eam 
inter  suos  subditos  nititur  conservare.  Quia  igitur 
in  apostolicae  sedis  specula  a  Doraino  constituti,  B. 
Petri  apostolorum  principisexistimus  successores, 

praeceptumquodproreligione  raonasticainecclesia 
Sanctae  Genovefae  dedisse  meminimus,  pro  bono  pa- 
cis,  si  regulares  canonicosejusdem  ecclesiae  cano- 
nici  salvis  eorum  praebendis  receperint,  immuta- 
mus  :  praecipientes,  ut  beneficia  quae  monachis,  si 

in  praefata  ecclesia  fuissent  suscepti,  duximus  de- 
putanda,  canonicisipsisperteauctorilateapostolica 
deputentur.  Quod  si  facere  noluerint,  praeceptum 

de  monachis  inibi  statuendisinviolabiliter  praecipi- 
mus  observari. 

Datum  Vercellis,  xvi  Kal.  Julii. 

CCCVI. 
Monaslerii  Clarxvallis  Mediolanensis  possessiones 

confirmat. 
(Annoll48,  Jun.  23.) 

[Giulini,  Mem.  di  Milan.,  V,  478-79.] 

CCCVII. 
lara  Balmensis  ecclesia  tricenaria  possessione  et  r,  .        ,.     .  „,     '.  .  ,,         .      . 
[»o:n.  .:««  intom,n(;nn0  nn„^;(  „„„«„  „^„   D  Alberoni  archiepiscopo  Trevirensi,  etAlberom  epi- plius  sine  interruptione  possedit,  super  excom 
unicalionem  nostram  diu  cantavit,  et  redditus  ec- 

isiae  qui  Balmensidebentur  partim  violentia,  par- 
l  sibi  furto  retinuerit.  Verumquia  fratribus  Clu- 
icensibus  in  sua  justitia,  maxime  in  his  quae  ad 
!mensecoenobiumpertinent,deessenonpossumus 
debemus,  quibusidem  ccenobiumcum  omnibus 
Dendiciissuis  quibustempore  Alberici  abbatis  et 

I^tea  inveslitum  fuit,  donavimus  ;  per  prassentia 
1)isscriptamandamusatquepraecipirausquatenus 
■  asgressionem  sententiae  nostrae  etcontemptum 
1  ctee  Romanae  Ecclesiae  in  praedicto  presbytero 
d  ne  et  sufficienter  puniatis ;  et  redditus  quos  Bal- 

Iosi  ecclesiwsubripuit,  exintegroitareddifaci
a- 

scopo  Virdunensi.  et  Metensis  TuUensisque  Eccle- 
siarum  archidiaconis  mandat,  Matthaeum  ducem 
sub  excommunicationis  pxna  admoneant  ut  cas- 
trum  prope  Tullum  xdificatum  deslruat. 

(Anno  1148,  Jun.  30.) 

[D.Calmet,  Hist.  de  Lorraine,U,  Pr.,  p.  cccxxxiv.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabilibus  fratribus  A.  [AdalberoniJ  Treverensi  epi- 

scopo,  Virdunensi  episcopo  [Alberoni],  et  dilectis 
filiis  archidiaconibusMetensis  etTullensis  Ecclesiae, 

salutem  et  apostolicara  benedictionem. 
Quemadmodum  sancta  ecclesiain  spiritualibus, 

sine  ruga,  macula,  et  schismate,  in  unitalis  debet 

perpetuo  splendore  clarescere,  itain  temporalibus 43 
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nullisgravaminibusaffici,nullisangariisperturbari,  A  in  praefatisecclesiis  recipiatur,  ethonoretur,  eique 
nibildebet  extraordinarium  sustinere:  expeditenim 

ut  omnis  Ecclesia  in  sui  status  praerogativaimmobi- 
literperseverans,  liberaet  immunis  ab  hujusmodi 
vexatione  permaneat.  Significatum  nobis  est.quod 
dux  Matthaeus,  quamvis  venerabili  fratri  nostro 
Henrico  Tullensi  episcopo,  et  hominibus  Tullensis 
civitatis,  qui  cum  eo Jerosolymam  sunt  profecti,  sub 
osculo  promisisset,  quod  tam  ecclesiae  quam  urbi 
defensionis  suae  solatium  exhiberet  ;  tamen  divini 

timoris  consideratione  postposita,  prope  civitatem 
Tullensem  contra  juramentumquodpaterejusfecit, 
etantiquampraefataeeivitatisetEcclesiaelibertatein, 
castrum  quoddam  non  distans  ab  urbe  per  dimidium 
milliare  aedificare  praesumat,  ex  qua  aedificatione 

a  clericis  et  laicis  ejusdemloci  debita  reverentia  et 

obsequium  tam  in  spiritualibus  quam  iu  temporali- 
bus  deferatur .  Si  autem  Cremonensis  episcopus,  vel 
Ecclesia  excommunicationis  aut  interdicti  senten- 
tiam  canouice  in  aliquem  suorum  parochianorum 
protulerit,  tam  abhis  qui  ad  Placentinum.quamab 

his  qui  ad  Cremonensem  episcoputum  pertinent  ob- 
servetur.  Si  quis  autem  hujusnostri  decreti  pagi- 
nam  sciens  contra  eam  temere  venire  tentaverit, 
clericus  dignitatis  et  officii  sui  periculum  patiatur, 
laicus  vero  ecclesiastica  communione  privetur. 

Ego  Eugenius  Catholicae  Ecclesiae  episcopus. 
DatumCremona3permanusGuidonis,S.  Romanae 

Ecclesias  diac.  cardinalis  et  cancellarii,  NonisJulii 

Tullensis  Ecclesia  multa  damna,  multas  injurias,  B  indict.  xi,  Incarnat.  Dom.  anno  4 148,  pontificatuf 

sicut  dicitur,  patietur.  Quibus  pro  nostri  officiide- 
bito  obviare  volentes,  per  praesentia  vobis  scripta 
mandamus,  quatenus  eum  districtius  moneatis,ut 
destruat  quod  aedificare  praesumpsit,  et  ab  ipsius 
ecclesiae  infestatione  desistat.  Quod  si  facere  con- 
tempserit,  ineumetiamprohocexcommunicationis 

sententiam  perferatis,  et  eam  faciatis  similiter  ob- 
servari. 

Data  Papiae,  n  Kal.  Julii. 
CCCVIII. 

Episcopalus  Cremonensis  Ecclesiasjubet  Oberto  epi- 
scopo  obtemperare. 
(Anno  1148,  Jul.  7.) 

[Ughelli,  Italia  sacra,  IV,  604.] 

vero  D.  Eugeniilll  papae  anno  iv. 

CCCIX. 
Privilegium  pro  monasterio  Tollensi. 

(Anno  1148,  Jul.  7.) 
[Campi,  Hist.  di  Piacenza,  I,  544. J 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilecti 
filiis  Alberto abbati deTolla, ej  usque fratribus,  tan 
praesentibus  quamfuturis.regularem  vitam  profes 
sis  in  perpetuum. 

Quoniam  sine  verae  cultu  religionisnec  charitati 
unitas  potest  subsistere,  nec  Deo  gratum  exhiber 
servitium,  expedit  apostolicae  auctoritati  religiosa 

persouas  diligere,  et  religiosa  loca,  in  quibus  exj 
istunt,sedisapostolieaemunimineconfovere.ldeoqu«j 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,vene-  C  dilecti  in  Domino  filii,  vestrisjustis  postulationibu 
rabili  fratri  Oberto  Cremonensi  episcopo,  ejusque 
successoribus  canonice  substituendis,in  perpetuum . 

Ad  hocsaucti  Patres  diversosinEcclesia  Deiesse 

gradus  et  ordines  voluerunt,  ut  dum  inferiores  suis 
superioribusobedienliametreverentiamexhiberent, 
una  fieret  ex  diversitate  connexio,  et  recte  officio- 

rumgerereturadministratio  singulorum.  Hoc  nimi- 
rum  intuitu,  venerabilis  frater  Oberte  episcope, 
tuis  justis  postulationibus  clementer  annuimus,  et 
ne  Cremonensis  Ecclesia  sua  defraudetur  justitia, 
auctoritate  nostri  officii  volumus  providere.  Dum 
Cremonae  cum  fratribus  nostris  essemus,  querelam 

in  nostrapraesentia  edidisti.quodquaedam  Cremo- 
nenses  ecclesiae,  quae  tuiepiscopatusjurisexistunt, 

clementer  annuimus,  et  monasterium  de  Tolla,  i 

quodivino  estisobsequio  mancipati,  subbeatiPetil 
et nostra protectione suscipimus et  prsesentis  sciip 
privilegio  cummunimus,  statuentes  utquascunqu 
possessiones.quaecunquebonainpraesentiarumjusf 
et  rationabiliter  possidet,  aut  in  futurum  conce: 
sionepontificum.liberalitateregum  vel  principur 
oblationefidelium,seuetiam  aliis  justismodis,  De 

propitio,  poterit  adipisci,   fiima  vobis  veslrisqi 
successoribus,etillibatapermaneant.  In  quibus  ha 

propriis  duximus  exprimeuda  vocabulis  :  Iocuj 
ipsum  in  quo  praefatum  monasterium  situm 
cum  parochia  et  omnibus  pertinentiis  suis  ;  qui' 
quid  habetis  apud  castrum  Arquatum,  et  ecclesia 

nequaquam  debitam  tibi  reverentiam  exhiberent.  rj  de  Mistriano  cum  parochia  et  omnibus  pertinenti 
QuiaverosingulisEcclesiissuam  volumusjustitiam 
observare,  decernimus  ut  Cremonenses  ecclesiae, 

quae  parochiali  jure  ad  te  perlinere  noscuntur,  et 
pars  clericorum  ecclesiaeS.  Mariae,  quae  tibi  eodem 
jure  debet  esse  subjecta,  tibi  tuisque  successoribus 

subjectae  de  caetero  et  obedientes  existant,  et  tan- 
quam  propriis  pastoribus,  et  animarum  suarum  epi- 
scopisdebitamreverentiamethonoremexhibeant : 
prohibentes  ut  nullus  clericus  per  laicos  in  eisdem 

recipiaturecclesiis,  nulluspraepositus,  absque  con- 
silio  et  assensuCremonensisepiscopi,  vel  Ecclesiae, 
si  episcopus  defuerit,  statuatur.  Adjicimusquoque 
utCremonensis  episcopustanquamproprius  pastor 

suis,  castrum  de  Lavernasco  cum  ecclesia  ipsi1 
loci,  et  parochia  et  caeleris  pertinentiis  suis  ;  c 
stellum  novumcum  ecclesia  ejusdemloci  et  par 
chia,  et  omnibus  pertinentiis  suis  ;  castellum  < 
Spelunca,  et  ecclesiam  ipsius  locicum  parochia 
omnibus  pertinentiis  suis ;  castellum  de  Molfaxi  eu 
ecclesiisejusdemloci  etparochiis  etaliispertinent 
suis  ;  locum  Rugarli  cumecclesia  ipsius  loci,  et  p 
rochia  et  omnibus  pertinentiis  suis  ;  quidquid  h 

betis  apud  Regianum  cum  omnibus  pertiuent> 
suis  :  ecclesiam  Saucti  Dalmatii  de  Placentia  ci. 

parochia,etcaeterisadipsampertinentibus.Obeui: 
autem  te,  nunc  ejusdem  loci  abbate,  vel  tuort 

\ 

, 
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quolibetsuccessorum,nulkisibiqualibetsubreptio-  A      Ego  Octavianus  diaconus  S.  Nicolai  in  Carcere 
nis  astutia  seu  violentia  prteponatur,  nisi  quem  fra-      Tulliano  subscripsi. 
tres  cotumuni  consensu  vel  fratrum  pars  consilii 
sanioris  de  suo,  si  potuerit  idoneus  inveniri,  colle- 
gio,  secundum  Dei  timorem  et  beati  Benedicli  Re- 

gulam,  providerinl  eligendum.Chrisma,oleumsan- 
stuin,  consecrationes  altaritim  seu  basilicarum, 

ardinationes  clericorum  vestrorum,  qui  ad  sacros 
ordines  fuerint  promovendi,  a  Mediolanensi  archie- 

piscopo  gratis  absque  pravitate  aliqua  vobis  prae- 
;ipimus  exhiberi.  Sepulturam  ipsius  monasterii  et 
smnium  ejusecclesiarum  liberamesseconcedimus, 
at  eorum  devotioni,  et  extremae  voluntati,  qui  se 
llic  sepeliri  deliberaverint,  nisi  forte  excommuni- 
:ati  vel  interdicli  sint,  nullus  obsistat ;  salva  tamen 
ustiiia  ipsarum  ecclesiarum,  aquibusmortuorum  g 
:orpora  assumuntur. 

Decernimus  ergo,  ut  nulli  omnino  hominum  de 
iiis  quae  a  nostris  praedecessoribus,  vel  Italici  regni 

•egibus  conces>a  sunt,  nullo  modo  qualibet  occa- 
iione,  vel  alicujus  scriptionis  titulo,  in  rebus  vel  in 
psius  loci  libertate  aliquid  possit  auferre,  vel  mi- 
luere  inlerdicentespersanctae  Romanae  sedis  aucto- 
itatem  episcopis  Placentinae  et  Parmensis  Ecclesiee 
n  quariim  dicecesiipsum  monasterium,  velres  ipsae 
ddentur  consistere,  aliisque  omnibus  tam  vicinis 
[uam  proculconstitutis,  utnullatenus  aliquidquam 
>roprio  jure  preesumant  accipere,  neque  baptizandi 
>arochianos  suos,  quos  apparet  in  privilegiali  in- 
trumentoin  ipso  monasterio  olim  concessum  ;  vel 
ecimas,  quas  ante  possedistis,  sibi  vindicent.  Si  C 
ua  igiturin  futurum  ecclesiasticaseecularisve  per- 
ona,  hanc  nostrae  constitutionis  paginam  sciens, 
Dntra  eam  temere  venire  tentaverit,  secundo  ter- 
ovecommonita,sinonsatisfactionecongruaemen- 
averit,  potestatis  honorisque  sui  dignitate  careat, 
lamque  se  divino  judicioexistere  de  perpetrata  ini- 
litale  cognoscat,  et  a  sacratissimo  corpore  ac  san- 
line  Dei  et  Domini  Redemptoris  nostri  Jesu  Chri- 
i  aliena  liat,  atque  in  extremo  examine  districtae 
tionisubjaceat.Cunctisautemeidemecclesiaejusta 
.rvantibus  sit  pax  Domini  nostri  Jesu  Chrisli,  qua- 
ius  et  hic  fructum  bonae  actionis  percipiant,  et 
ud  districtum  judicem  praemia  aeternae  pacis  in- 
niant.  Amen. 

Datum  Cremonae  per  manum  Guidonis  sanctee 
Romanae  Ecclesiaj  diaconi  cardinalis  et  cancellarii, 
Non.  Julii,  indictione  xi,  Incarnationis  Dominicee 
anno  1148,  pontificatus  domni  Eugenii  III  papae 
anno  iv. 

cccx. 

Ecclesiae  Ulciensi  ecclesiam  B.  Mario?  Secusiensem  a 
sese  addictam  esse  testalur. 

(Anno  H48,  Julii  7.  —  Cremonae.) 
[Ulciensis  Eccles.  Chart.,  p.  18.] 

CCCXl. 

Ad  universum  clerum  Romanum.  —  Ut  capellani 
promittant  obedientiam  rectoribus  titulorum, 
sive  ecctesiarum. 

(Anno  1148,  Jul.  15.) 

[Mansi,  ConciL,  XXI,  628.] 
Eugenius  tertius,  universo  Romano  clero. 

Fallax  et  invidus  humani  generis  inimicus  per 
Arnaldum  schismaticum,  quasi  per  membrum  pro- 
prium,  hoc  effecit,  ut  quidam  capellaui  unitatem  Ec- 
clesiae,  quae  sectionem  non  patitur,  quantum  in  eis 
est,  dividentes,  ipsius  Arnaldi  sequantur  errorem, 
et  cardinalibus  atque  archipresbyteris  suis  obe- 
dientiam  et  reverentiam  promittere  et  exhibere  de- 
bitam  conlradicant.  Ne  igitur  vires  dare  praefati 
schismatici  pravis  actionibus  per  silentium  de  cee- 
tero  videamur,  per  praesentia  vobis  scripta  manda- 
mus  atque  praecipimus,quatenus  praefatum  Arnal- 
dum  tanquam  schismaticum  modis  omnibus  devi- 
tetis.  Quod  si  aliqui  clerici,  Dei  et  sanctae  Ecclesiae 
contemptores,  ejus  errorem  post  praesentium  ac- 
ceptionem  sequi  praesumpserint,  scire  vos  volumus 
quia  tam  officio  quam  beneficio  ecclesiastico  red- 
demus  eos  penitus  alienos. 

Datum  Brixiae,  Idibus  Julii. 
CCCXII. 

Bulla  pro  ecclesia  S.  Ambrosii  Mediolanensis. 

(Anno  1148,  Jul.  21). 
[Giilini,  Memorie  di  Milano,  Probat.,  t.  V,  p.  592]. 

Eugemus  episcopus,  servus  servorum  Dei.dilecto 

filio  Martino  praeposito,ejusque  fratribus  in  eccle- 
sia  Beati  Ambrosii  divino  servitio  mancipatis,  tam 
praesenlibus  quam  futuris  in  perpetuum. 

Kgo  Eugenius  Catholicte  Ecclesiae  episcopus  sub-  D      Quoties  illud  a  nob's  petitur,  quod  rationi  et  ho- 
nestati  convenire  videtur,  animo  nos  decet  libenti 

concedere,etpetentiumdesideriiscongruumimper- 
tiri  suffragium.  Eapropter,  dilecti  in  Domiuo  filii, 
vestris  justis  postulalionibus  clementer  annuimus, 
etecclesiam  vestram,quae  beati  Ambrosii  confesso- 

ris,  etsanctorum  martyrum  Gervasii  et  Protasii  pi- 
gnoribus  decorata  consistit,  cum  omnibus  posses- 
sionibus,et  bonis,vestrisusibusdeputatis,subbeati 
Petri  et  noslra  protectione  suscipimus,  et  praesenti 

scripti  privilegio  communimus,statuentes,  ut  quae- 

ipsi. 

»2go  Ubaldus  presb.  cardinalis  tit.  Sanctas  Praxedis 
ibscripsi. 

•:go  Aribertus  presbyt.  cardinalis  tit.  S.  Anasta- subscripsi. 

:go  Ubaldus  presbyt.  cardinalis  tit.  SS.  Joannis 
•  'auli  subscripsi. 

•Igo  Hugo   presbyter  cardinalis  tituli  in  Lucina 
scripsi. 

go  Jordanus  presb.  card.  tit.  S.  Susannas  subsc. 
go  Otto  diaconus  cardinalis  S.  Georgii  ad  Velum 
eum  subscripsi.